⁴⁾ obiter addic: medius. huic adj. gen. u. vim subet. adoptum i. q. dimidium valit (cf. Rönsch, It. p. 388) apud Varr. r. r. II 7, 8. Col. de arbor. IV 5. Eutrop. absque. Iul. Val. 102 si praeceps quaque bellaria pars ex medio tenuerit fuit (cf. Ps.-Call. aduers. 36. c. 3. quae sine legioper ... pagioper). — singulus, cuius ad. num. sing. raro invenitur, est apud Plant. cist. 201. — Varr. sat. Mon. (p. 177, 1. 197, 4 Rönsch) Gell. XIX 8, 5. (cf. XVIII 18, 6) de praeceps sing. non cf. Mart. Cap. III 325. apud Iul. Val. est 34, 26 vel facile si apud omnes singula dimensio aliquae etiam difficilis vel con- spicua. sed Krellius correcit hoc loce 'singul'os'. (cf. etiam Ps.-Call. cuius codex A exhibet: si si p[ro]m[on]e[re]t[ur] d[omi]n[u]s r[ati]onem m[ar]ti[us] (-eq. de A) x[er]o- so[n]e[re]t[ur] d[omi]n[u]s r[ati]onem r[ati]onem).

III. Haec verba originem dueunt e sermone vulgari.

despectare i. q. contemnere invenitur apud Tac. ann. II 43. hist. II 30. Ammian. Aur. Viet. Iul. Val. 22, 2. eadem significatio est in ling. rom. Kört. s. h. v. affert it. 'dispettare'. francog. 'désipter'. port. 'despestar'.

lactare (cf. Rönsch, It. p. 213 sq.) usurparunt Liv. Andron. (Non. p. 153, 28) Var. Luer. Ovid. Mart. Cels. Geil. XII 1, 17. Auson. Ecol. Iul. Val. 12, 13. 122, 4. fortasse hoc verbum proprium est sermonis vulgaris. cf. Kört. s. v. allactare.

maritare habent Suet. Tac. ann. XII 6. Iul. Val. 63, 30. Kört. s. h. v. affert it. 'maritare'. prov. 'maridar'. francog. 'marier' etc.

obviare proprium dictum i. q. obviam ire (cf. Rönsch, It. p. 167. coll. phl. 68, 103, 123) est apud Veget. r. m. 3, 4. Hieron. ep. VI. aliasque Ecol. saepè apud Iul. Val. 21, 9. 31, 22. 51, 19. 52, 9. 54, 7. 70, 17. 71, 7. 120, 5. 125, 14. 152, 6. I. q. resistere est apud Ambros. de Iacob II 10, 43 (p. 632 C M). Maer. sat. VII 5, 5. Ict. aliquotiens apud Sidon. apud Iul. Val. 45, 14. 46, 23. Kört. s. h. v. affert it. 'obviate' (valet 'prohibere'). idem valet hisp. 'obvian'. hisp. vet. 'uviar' 'ubiar' etc. (cf. Diez 496 uviar).

repatriare proprium dictum i. q. in patriam redire (cf. Rönsch, It. p. 206) legimus apud Sol. 27, 15. 33, 28. Ambros. de interpret. Iob et Dav. II 5, 19. Cassiod. var. III 18. Iul. Val. 23, 17. (cf. Arch. V 238). Kört. s. h. v. affert prov. 'repairar'. francog. vet. 'repairer' (cf. Diez 668 repaire).

Notabilis est significatio verbi 'remittere' i. q. tradere, dedere, quae exstat apud Iul. Val. (in testamento Alexandri Magni) 167, 25 Racinian vero regione et Bactrianam et Susianam Philippo remitte. Praeter hunc hunc locum similem usum huius verbi indagare non potui, eum autem proprium esse sermonis vulgaris ea de causa suspicor, quia eadem significatio exstat in ling. francog. verbum 'remette'.

Praeterea commenno verbi 'vincere' formam inf. fut. act. 'vinciturum esse' (cf. N-W III 588), quam habet praeter Petron. sat. 45 (p. 30, 31 B) scias oportet plenis velis hunc vinciturum. Iul. Val. qui ipso quoque inf. 'esse' verbi substantivi 'sum' omittit, 23, 16 esset . . . perfacie multos eam populos vinciturum.

IV. Praeterea nonnulli inveni, quae ad vulgaris latinitatis syntaxin pertinere mihi videntur.

1. Praepositionem 'prae' duobus locis Iul. Val. cum a.c. coniunxit 41, 18 prae cuncta vitae commoda est mortalitatem.

bus, 165, 12 prae ceteros, alios locos afferit Rösch, It. p. 412, veluti Petron. sat. 39 (p. 26, 27 B), 46 (p. 31, 4 B).

2. Verborum constructiones singulares, quae recedere videntur ad vulgarem latinitatem, apud Iul. Val. inveni:

fastidire cum inf. coniunctum invenitur (cf. Draeger II 330) apud Liv. X 8, 7. Val. Max. II 6, 8. Petron. 127 (p. 94, 23 B). Sen. de clem. I 21, 4. Quint. II 3, 4. Iul. Val. 25, 14 enim tu pater, ut video, esse fastidis.

iubere cum dat. coniunctum habemus (cf. Rösch, It. p. 430 sqq. Draeger I^o 405. Hoppe II p. 29) apud Cie. ad Att. IX 15. Tac. ann. IV 72. XIII 15, 40. Stat. Hygin. Macrobi. sat. I 12, 28. Claudian. Ecl. Iul. Val. 47, 19 Alexandro . . . iubeo diceoque, hoc loco constructio verbi iubendi minus mira est, quia 'iubeo diceoque' arte inter secese coniunguntur et dativus etiam ex verbo 'dice' pendere potest. dilucidius dativus procedit 56, 9 suis . . . convenire . . . iubet. 75, 19, 90, 8.

Verba movendi saepe ac libenter in sermone vulgari³ cum infinitivo coniunguntur, qui usus in latinitate pedestri magis elaborata raro vel omnino non invenitur (cf. Schmalz, Lat. Gramm.² p. 282. Hoppe II p. 42 sqq.) affero ex magno numero locorum, qui sunt apud comedicos, Ter. Phorm. 102 voltis eamvisisse? Iul. Val. habet 29, 8 eamus ducere in servitum Persas. Praeterea verbis movendi, ut properatio, si hoc licet verbo uti, plausus et clarus procedat ex explicitu, alia verba movendi adiunguntur, veluti 'festinare cum inf.' (cf. Draeger II 308) habent Cie. ad Att. III 26. Plin. ep. ad Traj. 1, 1. Col. Curt. VI 6, 25. saepe Aman. Iul. Val. 151, 22 ad Amsonias ire festinat. — tendere cum inf. habent Her. epist. I 7, 31. Verg. Aen. II 220. saepe Liv. aliisque. Iul. Val. 82, 10 ire in barbaros tendit. 125, 14 ire ad insulam tendunt . . . apud solum Iul. Val. inveni verbum 'dimittere' 116, 9 bestias prae se ire dimittunt. Hanc constructionem in ling. rom. nec ignotam esse commemoror, saepissime in ling. franeog. verba movendi 'aller' 'venir' 'courir' aliisque cum inf. pure coniuncta, ut rapida motio exprimatur, legi inter omnes constat.